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OR.IV.0022.1.33.2024 

PROTOKÓŁ NR 16/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 3 września 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66  

ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczyła Wicestarosta  

Ewa Lewandowska. Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, na podstawie listy obecności, 

wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie 

poinformowała o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zaproponowała, aby oddawanie głosu sygnalizowane 

było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawała pytanie kto jest 

za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała, że na godz. 09.15 została 

zaproszona Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Elżbieta Kula, stąd zaproponowała 

zmianę porządku posiedzenia i omówienie projektu uchwały w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Zamku przez Dyrektora.  

Ponadto na wniosek Skarbnika Powiatu, Wicestarosta Ewa Lewandowska rozszerzyła 

porządek posiedzenia o dodatkowe materiały, tj.: 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa), 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekty uchwał zostaną omówione w pkt 2 protokołu. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za przyjęciem porządku 

posiedzenia? 
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Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska wyznaczyła Członka Zarządu Powiatu 

Raciborskiego Marka Kurpisa oraz Skarbnika Powiatu Romana Nowaka do zreferowania 

poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie 

nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 15/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Zamku Piastowskiego w Raciborzu – referuje Dyrektor Elżbieta Kula. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska przekazała, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się 

w tut. Starostwie 10 września 2024 r. o godz. 08.30. 

 

Ad. 1 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 15/2024  

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 sierpnia 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 15/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

Ad. 2 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert 

złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2024 programu 

korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową”. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

840514. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2024 programu korekcyjno – edukacyjnego  

dla osób stosujących przemoc domową”? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie 

w roku 2024 programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową”. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert 

złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2024 programu 

psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

840515. 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin zgłosiła drobną autopoprawkę 

redakcyjną do § 2. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2024 programu psychologiczno  

– terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową” wraz z drobną autopoprawką 

redakcyjną do § 2? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie 

w roku 2024 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 

domową”, po wprowadzeniu drobnej autopoprawki redakcyjnej do § 2. 

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 
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Wicestarosta Ewa Lewandowska poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie dodatkowych 

projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu Roman Nowak zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok  

(rezerwa). 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

841795. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa). 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

841797. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2024 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

840709. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 r. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zaprezentowała informację nt. zaplanowanych imprez  

i wydarzeń, jakie odbędą się na Zamku Piastowskim w Raciborzu we wrześniu 2024 r.,  

o których mowa w piśmie nr ZP.033.56.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 840914. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją nt. zaplanowanych imprez  

i wydarzeń, jakie odbędą się na Zamku Piastowskim w Raciborzu we wrześniu 2024 r.,  

o których mowa w piśmie nr ZP.033.56.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Ad. 4 

W tym miejscu do zebranych dołączyli: Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu  

Elżbieta Kula oraz Inspektor Biura Obsługi Starosty Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

Szymon Kura. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska przywitała zaproszonych gości i poprosiła Panią Dyrektor  

o przedstawienie regulaminu organizacyjnego jednostki. 

Dyrektor Elżbieta Kula omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz strukturę 

organizacyjną jednostki wraz z obecną i planowaną liczbą etatów. Poinformowała, że z dniem 

1 września br. zmniejszona została ilość etatów kadry zarządzającej (o jeden), stąd obecna 

ilość etatów wynosi 8,75. Planowane zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, jeśli będzie 

na to zgoda, wzrośnie maksymalnie o 3 etaty. Zwróciła uwagę, że w propozycji regulaminu 

organizacyjnego zakresy czynności pogrupowane zostały tematycznie w obszary, co daje 

większą elastyczność przy powierzaniu zadań pracownikom. Ze względu na specyfikę 

działalności Zamku, sezonowość oraz konieczność reagowania na potrzeby rynku, 

zatrudnianie planowane jest w miarę możliwości na podstawie umów cywilno – prawnych 

oraz umów o współpracy. Jednocześnie trzon załogi to umowy o pracę. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

841203. 

W toku dyskusji zebrani uznali za celowe zwiększenie zatrudnienia Zamku Piastowskiego  

w Raciborzu, w szczególności w kontekście nowych zadań realizowanych w jednostce 

związanych z otwarciem muzeum multimedialnego. 

Jednocześnie Skarbnik Powiatu przedstawił aktualną sytuację finansową jednostki. Podkreślił, 

że przed podjęciem decyzji co do zwiększenia zatrudnienia należy przeanalizować 
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dochody/wydatki Zamku, mając na uwadze planowany od 1 września br. wzrost wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

Po udzieleniu wyczerpujących wyjaśnień przez Dyrektora, Wicestarosta Ewa Lewandowska 

zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Zamku 

Piastowskiego w Raciborzu wraz z drobną autopoprawką redakcyjną do § 17? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Zamku 

Piastowskiego w Raciborzu, po wprowadzeniu drobnej autopoprawki redakcyjnej do § 17. 

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

W tym miejscu Dyrektor Elżbieta Kula oraz Inspektor Szymon Kura opuścili posiedzenie. 

 

O godz. 10.00 Wicestarosta Ewa Lewandowska zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

 

Prowadzący posiedzenie: 

wz. Starosty 

 

Ewa Lewandowska 

Wicestarosta 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 września 2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 września 2024 r. 


